iudeis q ipm i toto corpe vnxerunt
qñ totū corpe sāguie repleuerūt. Vñ
āg eli admirātes eū sic iunctū Esa-
ye. lxiii. Quis ē iste q venit de eodē
tictis vestibus de bosra. ibidē. qua-
re rubrū ē idumētū tuū a vestimen-
ta tua sicut calcētiū i torculari. quar-
to dñ pōtifer ppter offm pōtificis. est
āt officiū pōtificis tplex. Unū est p
ppō orare. Leuiti. v. Rogabit p eo
sacerdos a p pctō ei^o dimittet ei.
Xps igit orauit p nobis multipli-
cif. Nā orauit xbis ioh. xvii. Nō p
eis rogo tm: s; p his q credituri sūt
p xba illoz i me. orauit lachrymis
heb. v. qui i dieb^o carnis sue. i. mor-
talitatis sue pces supplicationesq;
ad illū q posset eū saluū facē a mor-
te cū clamore valido a lachrymis of-
ferēs a audir^o ē p sua reuerentia.
Orauit sāguie. hebre. xii. Accessi-
stis ad sāguinis aspersionē meli^o lo-
quētē q abel. Sāguis ei abel pete-
bat vidictaz: s; sāguis xpi petebat
mīaz orat q tidie p cicatricū repēn-
tationē hebr. ix. introuit i ipz celū
vt appareat vultui dei p nobis pā.
Respice i faciē xpi tui: vbi dicit sā-
ct^o Anf. Si nō vis o pī respicere in
nos ppter nos: saltē respice i faciē
xpi tui ppter nos a lapis celā: sputis
illitā morte pallidā. De^o g i faciez
filii sui respiciēs a q care xps nos
emerit vidēs i nos respicit nob^o p
cit. Ber. Securū accessū habes o hō
ad deū vbi stat māf añ filiū: fili^o añ
patrē māf oñdit filio pct^o a vbera
fili^o patri cicatrices a vulnera. Nul-
la g pōt esse repulsa vbi tot occur-
rūt charitatis i signia. Secūdu offi-
ciū pōtificis ē sacrificiū offerre.
heb. v. Dis pōtifer ex hoib^o assum-
pt^o p hoib^o pstituit i his q sunt ad
des: vt offerat dona a sacrificia p o
pctis. xps igit dñ pōtifer: qz seipsum
obtulit de o sacrificiū. hebr. ix. Per
spūritū scm semetipm obtulit ima-
culatū deo Nō solū aut i sacrificiū:
s; eti holocaustū heb. x. holocausto

mata et pro peccato non tibi placuerit: tunc
 dixi. Ecce venio supple ut de me fa-
 ciat holocaustum. **De** autem holocaustum
 totum incensum: ab holocausto quod est totum et
 cauma quod est incensum Christus ei in passione
 sua totus fuit incensus et inflammatus. Quod patet
 per quattuor signa. Primum est quod valde
 sudavit. Luc. xxii. factus est sudor eius
 quasi gutte sanguinis decurrentis in
 terram. Quod si stat ad primum ignem sudat
 in facie. Quod si homo stat iuxta fornacem
 sudat in corpore. Magnus igitur ignis
 amoris in Christi pectore erat quoniam in to-
 to corpore sudabat: quoniam sudor in frons de-
 currebat: quoniam humor slegmaticus in
 humore sanguineo conuersus erat.
Secundum signum est quod valde sitiuit. ioh.
 xix. Sitio homo enim valde inflammatum
 pluuuit esse valde sitibundus. **Bernardus.**
 Sitio: ait Christus: non doleo. O domine quod si-
 tis. fide vestra: salutem vestram: gaudium
 vestrum plus animam vestram quam corporis
 mei cruciatum me tenet: si non mei sal-
 tem vestri miseremini. **Tertium** signum
 est: quod totus in corpore rubuit ex eo
 quod totus sanguine plenus fuit. homo
 stans ad paruum ignem rubet in facie
 sed stans ad fornacem rubet in to-
 to corpore. Ex quo videtur quod magnus
 ignis amoris in corde christi ferue-
 bat quod ipsum sic rubere in toto corpo-
 re faciebat. **Corpus** quidem eius quod fue-
 rat albus et candidus per mundiciam et
 puritatem post modum factum est rubicun-
 dum per sanguinis effusionem: et tan-
 dem nigrum per mortis pallorem. **De**
 his tribus dicit **Cassiodorus**. v. Dillectus meo can-
 didus et rubicundus electus ex milibus.
 In hoc enim quod dicitur electus ex mili-
 bus nota nigredo sue mortis: quod ipsa
 eius nigredo fuit nostra speciositas et
 pulchritudo. **Quartum** signum est: quod ve-
 stes in cruce ferre non potuit: sed nu-
 dus ascendit: ac si ipso facto diceret.
 Tanto igne charitatis ardeo et ve-
 stes alios ferre non valeo. hoc signa-
 tum est. **Reg** v. Ubi dicitur quod dauid nudus
 iudebat ante archam domini. per archam crux
 christi significat in qua profunda mysteria

continentur. **Coram** qua Christus iustitiam: quod cum
 multo gaudio crucem sustinuit. et nu-
 dus iustitiam: quod nudus crucem ascendit.
Tertium officium pontificis est prebendas et
 beneficia distribuere. Sic Christus in cruce
 existens prebendas diuersas distribuit
De quibus dicit **Ambrosius**. Auctor humani
 generis in cruce existens pietatis officia
 diuidebat percussione apostolorum. pacem di-
 scipulis. corpus iudeis. primum spiritum. vir-
 ginem panymphum latroni paradysum
 peccatoribus in penitentibus infernum. christianis
 penitentibus crucem penitentem delegauit. pre-
 benda igitur que iste pontifex dedit apostolorum
 fuit mors et persecutio. ioh. xv. Si me
 persecuti sunt et vos persequerentur. Preben-
 da quam dedit alios discipulis qui non
 erant adeo fortes fuit pax et tranquillitas
 mentis. **Jo.** xiiii. Pacem relinquo
 vobis: pacem meam do vobis. Prebenda que
 dedit iudeis fuit corpus proprium ut ipse
 crucifigeretur: vulneraretur et penis affi-
 ceretur ut sic nostra redemptio perficeretur
 ioh. ix. Terra. i. caro christi de nostra ter-
 ra assumpta data est in manus ipsius scilicet iudei
 Prebenda quam dedit primum celesti fuit
 spiritus sanctus quem in suis manibus promissa-
 uit. Luc. xxiii. Primum in manus tuas promissa-
 do spiritum meum. Prebenda quam dedit
 matri fuit iohannes euangelista quem
 sibi in panymphum et custodem dimi-
 sit. **Joh.** xix. Mulier ecce filius tuus.
 Prebenda quam dedit latroni fuit pa-
 disus. Luc. xxiii. Amen dico tibi hodie
 mecum eris in paradiso. Ecce quanta
 securitas quod sibi hoc iurant. **Quod** ho-
 die. Ecce quanta celeritas quod non di-
 xit versus ad mensem vel annum expecta.
Quod mecum eris. Ecce quanta beatitudinis socie-
 tatis in paradiso. Ecce quanta loci ame-
 nitatis. Prebenda quam dedit peccatoribus
 impenitentibus fuit infernum. **mat.** xxv.
 Discedite a me maledicti in ignem
 eternum. Prebenda quam dedit pecca-
 toribus penitentibus fuit crux penitentem. **Lu-**
ce. ix. Si quis vult post me venire
 abneget semetipsum et tollat cruce-
 cem suam et sequatur me.

Sermo. iij. vnde supra.

Dominica in passione.

Iesus autez abscondit se et exiit de templo. Dominus noster iesus christus si aliquis dicebat verba: hec ordiabat ad nostram instructionem. Si aliquis faciebat miracula: hec ordiabat ad nostram confirmationem. Si aliquis sustinebat aduersa hec ordiabat ad nostram consolationem. quod dicit Bernardus. Videtes angustias domini nostri iesu christi leuius nostras portabimus. si faciebat aliqua facta hec ordiabat ad nostram formationem. vnde in hoc facto quod scilicet christus se abscondit informamur ut nos a furentibus subtrahamus.

Notandum autem quod dominus aliquis fugiebat: aliquis occurrebat aliquis se occultabat. Fugiebat quidem honores sicut patet Joh. vi. vbi dicit. Iesus autez cum cognouisset: quod venturi essent ut raperent eum et facerent eum regem: fugit in montem iherosolymorum. Occurrebat autem suis crucifixoribus sicut patet Matth. xxvi. Ubi dicit. Surgite eam. scilicet obuia eis. Ecce appropinquabit qui me tradet. Abscondebat vero se a iudeis furcibus. scilicet ab ipis subtraheret occasionem furandi sicut patet hic. Per ista igitur tria exempla dat nobis tria salutifera documenta. scilicet ut fugiamus mundi prospera desideremus pro christo pati aduersa et vitam iurgiam. Nos autem frivolum facimus: quod honores appetimus et procuramus aduersa fugimus et vitamus et litigamus nos immiscemus. proinde igitur christus fugit honores ut doceret nos mundanos honores esse fugiendos. Ita est enim de honoribus mundanis sicut de umbra. si enim homo umbra precedentem vult insequi ipse non apprehendet: et si umbra subsequente vult fugere ipse non euadet. Si est honores mundani fugiunt. suos appetitores. Eccl. xi. Si secutus fueris non apprehendes et non effugies si procureris. In hoc tamen sunt pares. scilicet honor procuratus: et honor impatus: quod instar ymbre cito transiit et deficiit.

Sap. v. Transiit omnia tanquam ymbra. nec simpliciter transiit sed cum piculo ipsos habitum transiit. Quanto est maior ascensus: tanto periculosior casus. Qui est de plano et infimo loco cadit cito resurgit. Qui autem de alto surgere nequit. Rami est arboris sicut dicit Chrysostomus. qui sunt in summitate cito a vivetorum franguntur. Qui autem sunt ad radicem perseverant. Vnde et ait. Quirius curtius quedam dixisse alexandro. quod si arbor magna crescat diu: trifida hora extirpat. et si leo sit tam superbus puerus tamen a cibis quibus efficitur. Scilicet hoc quod christus crucifixoribus suis obiurabit dat nobis exemplum quod aduersa non debemus fugere: sed pro ipso ea pati. Debemus est desiderare: et hoc ipse nobis consulit et verbo: et exemplo. Verbo cum dicit. Luc. ix. Si quis vult post me venire abneget se: et tollat crucem suam sequatur me. Et exemplo: quod ipse carni sue spiritus molestias elegit: et in natiuitate et in vita et in morte. Aug. Oia freno preceptum sit homo deus ut pretenenda monstraret: oia aduersa sustinuit: ut sustinenda doceret ut nec in illis ponere felicitas: nec in istis treretur aduersitas. Tali igitur consiliario. id est probo credendum est: quod nec fallere potest nec falli. Sunt autem tres alii consiliiarii scilicet diabolus: mundus: et caro. Diabolus est consiliarius: ut appetamus honores et sublimitates. Mundus vero consilium ut appetamus frenas cupiditates. Caro autem consilium ut appetamus carnales voluptates. De his tribus consiliariis dicitur. Eccl. xv. Tres spes odiuit anima mea pauper superbus: diuitum mendacem. et senem fatuum et sensatum. Pauper superbus est caro: qui est pauper in natiuitate: quod nudus nascitur. Pauper in vita: quod alium de idumetis et alimentis confouet. Pauper in morte: quod cum vili cilicio sepelitur. Pauper enim dicitur quasi pauper potens vel pauper imperans vel pauper portans. Est igitur caro in natiuitate pauper et pauper potens: quod puer qui nascitur est pauper potens in

Sermo .iii.

firmus. In vita autē dicitur esse pauper ipse
 rās: quia non dicitur impare rationi: sed sibi sub
 iecti. In morte autē est pauper portans: quia
 de omnibus diuitiis suis nichil secum ad
 ferre potest. Sed quis caro sit pauper ipse
 tamen supbit quoniam rationi contradicit. Diues
 mendax est mundus. Est enim diues
 in quantum omnia temporalia possidet: sed est
 mendax: quia non attendit quod permittit.
 Nam in diuitiis permittit satieta-
 tem et dat magnam esurientiam. Ecclias. v.
 Auarus non implebitur pecunia. In
 delitiis permittit delectationem et dat
 amaritudinem. Unde dicitur de carnali vo-
 luptate. puerb. v. Nouissima eius
 amara quasi absinthium. In honori-
 bus permittit sublimitatem et dat subi-
 tam deiectionem. Job. xxx. Eleuasti me
 et quasi supra veterum ponens allisisti me
 valide. Senex fatuus et insensatus dicitur
 bolus. Dicitur autē fatuus et stultus. Fatuus
 est dicitur a fatido: quod est fatidus loquendo suam
 stultitiam manifestat. Stultus autē dicitur
 e converso quasi si stolidus vel stultus dicitur quasi
 stupidus: quod est ad omnia quod videt et audit
 stupet dicere et rursus nescit. Senex
 autē secundum Isidorum dicitur quasi sine sensu.
 Et subdit. Nam philosophi dicitur stultos esse
 homines frigidior sanguis: prudentes
 vero calidior. Unde senes in quibus iam
 friget sanguis et pueri in quibus nodus
 calet: minus sapiunt. pueri igitur nodum
 sapiunt quia nodum in eis sanguis icaluit.
 Senes ei desipiunt: quia in eis iam frigit
 iuuenes vero in etate viriles acute sa-
 piunt et memorie imprimunt: quia sanguis
 in ipsis iuuenibus icalescit. Antidotus
 habet sensum matrem: quia eorum sanguis
 nec est frigidus nec calidus: sed est temperatus
 sanguis. idcirco dicitur Job. xli. In an-
 tidotus est sapientia et in multo tempore prudentia.
 Est igitur dyabolus senex fatuus et insen-
 satus. Senex pro antiquitate: quia sicut dicitur
 Job. xl. Tunc est principium viarum dei. fatuus
 quia fatido sua stultitiam manifesta-
 uit. quoniam dixit Esa. xliii. In celum ascen-
 dam: super astra celi exaltabo solium meum
 Insensatus: quia bona quae a deo accepit
 seruare nesciuit. Tertio pro hoc quod

Christus se abscondit dat nobis exemplum quod a
 furcibus nos demus subtrahere ne
 perigat eorum iram nos amplius inflammare
 Nam si furor est iram iudeorum Christus quod
 remedia consuevit habere. Primum est pa-
 tientiā verā seruādo: ira namque quatuor
 gradus habet. Primus est quoniam est tamen in animo.
 Secundus est quoniam est manifesta in ex-
 teriori signo. Tertius quoniam ostendit in
 iniurioso verbo. Quartus quoniam exer-
 cet in contumelioso facto. Isti quatuor
 gradus ponunt. mat. v. Audistis quod
 dictum est antiquis. Non occides. Ecce ira
 in facto. Omnis qui irascitur fratri suo. ecce ira
 in animo. Qui autem dixerit fratri ecce
 ira in signo. Qui dixerit fatue. ecce
 ira in verbo. Nullo autem istorum modo
 rursus Christus vult commoveri. Unde dicitur Esa. xlii.
 c. Non erit tristis neque turbulens. Non
 ei habuit impatientiam in animo. Job dicitur. non
 erit tristis. Nec in exteriori signo: id
 est dicitur. Neque turbulentus. Nec in verbo:
 ideo dicitur. Non clamabit. Nec in facto: id
 est subdit. Calamum quassatum non proteret.
 et lignum fumigans non extinguet. illos
 enim qui sunt commassati diuersis tenta-
 tionibus non commoretur: sed reparat. Illos in
 quibus est tere extiterit ignis diuini amoris
 non extinguit: sed reaccendit et inflammat.
 Secundum remedium quod habuit Christus
 contra iudeos furentes fuit omnino ta-
 cedo. Sicut patet quod coram herode et py-
 lato aliisque iudeis tempore passionis sue ta-
 cebat: scilicet quod ex hoc apostoli fuissent in-
 flammati. Esa. xlii. Tacui super filium pa-
 tientes sui. Et iste est optimus modus extin-
 guendi ignem furoris quoniam scilicet furenti ni-
 chil respondetur. Sicut ignis in se defi-
 cit quoniam ligna non apponunt. Sic tra-
 furētis euanescit quoniam verba non res-
 dentur. Proverb. xxv. c. Cum defe-
 cerint ligna extinguetur ignis: et si
 surrone subtracto iurgia conquies-
 cent. Quoniam vero quis litigat tunc li-
 gna dat et furentis iram inflammat.
 Eccl. viii. Non litiges cum homine
 linguato: et non struas in ignem il-
 lius ligna. Dicit enim Chrysostomus. quod quoniam
 aliquid iactatur si resistens iue-

Domínica palmarū.

nerit valde cōcutit. Si autē non fue-
nit per aerem dissoluit. Sic etiā ira-
cūdius si resistentē inuenit sp̄li⁹ isā
matur: si non inuenit trāq̄llitatur.
Ecclesiast. xxvij. Scđz ligna silue sic
ignis exardescit. Et secūdu virtutē
hois sic iracūdia illius erit. Grego.
Imitatiōe etem dei gl̄iosius est irā
tacendo fugere q̄ r̄ndendo supare
Tertium remediū quod christ⁹ ha-
buit fuit p̄ba pacifica r̄ndēdo sicut
pater hic. Cū em̄ verbū p̄tumeliosū
tā iniuriosum iudei sibi dixissent q̄
sez demoniū haberet: ille hūiliter ⁊
pacifice r̄ndit dicēs. Ego demoniū
non habeo. Et vide q̄ sibi duo ipo-
nebāt. Unū in quo non erat magna
infamia: ⁊ poterat nihilomin⁹ sus-
neri. s. q̄ esset samaritan⁹: q̄ custos i-
terpretat̄. et ip̄e est custos. iuxta il-
lud. p̄. Nisi dñs custodierit ciuitatē
frustra vigilat q̄ custodit eā. ⁊c. ali-
ud q̄ p̄tinebat infamiam: nō pote-
rat sustineri. s. q̄ demoniū hēret. iō
dñs ad p̄mum nichil r̄ndit. De secū-
do autē hūiliter se excusauit. In hoc
dans dñs exemplū nobis ne ad oīa
que de nobis dñr r̄ndeamus: sed si
talia sunt q̄ tollerari p̄nt dissimule-
mus. Si autē infamiam important
nos humiliter excusemus Beda.
Duo x̄po illata fuēt vnū negauit:
aliud tacendo cōsensit. hic igit̄ dñs
in semetipso p̄buit exemplū patien-
tie vt eo tpe quo a p̄ximis ex falsi-
tate cōtumelias accipim⁹: eorū etiā
p̄ba mala taceam⁹. Et iste ē optim⁹
mod⁹ extinguenti irā furētis: ver-
ba. s. pacifica r̄ndendo. Cor em̄ ira-
cundi instar olle ebullire cōsuevit.
Prouerb. xv. Os stulti ebullit stulti-
tiam. sicut igit̄ cessat ebullitio olle
q̄n aqua frigida apponit̄ sic cessat
ebullitio ire q̄n verba pacifica r̄n-
dent̄. Ecc̄l. xv. R̄nsio mollis frāgit
irā. Sermo durus suscitāt furorem
Quartum remediū quod habuit
christus contra iudeos furentes fu-
it ab eis recedēdo sicut p̄tz hic Bre-

gori⁹. exēplo nobis dñs loq̄t vt cur
etiā resistere possim⁹ irā supbiētū
declinemus. Et iste est ali⁹ modus
extinguendi ignez furentis: vt si il-
le cōtra quem furit recedat: elōge-
tur: cessat illi⁹ ira cessat ei⁹ ebullitio
Sic q̄n ille cōtra quē furit ab ei⁹ p̄-
sentia recedat. Sicut em̄ vas quā-
do fortiter ebullit: si ab igne eleuet̄
inflāmato. Prouerb. xx. Honor ei⁹ ē
hoi qui sepat se a cōtentionib⁹. Om-
nes autē stulti miscentur contume-
lijs vel rixis. Quintum remediū
quod habuit x̄ps p̄tra iudeos furē-
tes: fuit bñficia largiēdo. Un̄ postq̄
iudei ei dixerūt demoniū habes.
Propter talia imp̄operia nō cessa-
uit eis ipendere salutaria documē-
ta dicens. Amen amen dico vobis:
si q̄s sermonē meū seruauerit: mor-
tem non gustabit in etnū. Glo. hic
discat hō lesus nō malum reddere
sed bonū. Ex talib⁹ tñ beneficis pe-
iores sunt effecti dicētes. Nunc co-
gnouim⁹ q̄ demoniū habes Beda
sicut accepta contumelia bon⁹ me-
lior fit ita mali de bñficijs fiūt dete-
riores. Aliq̄ tñ ex bñficijs meliores
fiūt. vñ d̄: Rom̄. xij. Si esurierit ini-
mic⁹ tu⁹: cibā illi: si sitit potū da illi
hoc ei faciēs carbones ignis cōge-
res super caput ei⁹. Carbones isti
secūdu glos. sunt vel feruor charita-
tis ad quā ampli⁹ incitant̄ vlamor
sp̄ssancti ad quem inflāmant̄ vlar-
dor: p̄nie ad quam prouocantur.

Dom̄nica palmarū. Ser. j.

Quam appro-
pinquasset iesus hiero-
solyms: ⁊ venisset bet-
phage ad mōtē oliueti
⁊c. Matth. xxi. Appro-
pinquante die passionis appropin-
quare voluit x̄pus loco passionis vt
voluntarie se pati oñderet. Et quā
uis sepe hierlm ascenderet nūq̄ tamē
aliquem honorē sibi voluit exhi-
beri nisi modo cū ad passionē ibat

ut ex hoc debet intelligi quod in morte san-
 ctorum virorum non est dolendum sed potius
 gaudendum et quod sua passio erat sibi in-
 gaudium et in magnis festis agendum et quod
 securitatem propter christum debemus gauden-
 ter appetere: mundanos autem honores
 vitare: sicut fecit christus qui regium hono-
 rem fugit: ut habet Jo. vi. Ad locum autem
 passionis hodie gaudenter accessit.
 In hoc euangelio scriptum ad tria instru-
 mur et informamur. Primum ut carnem
 nostram mortificemus et eius vicissitudinem
 quod notat per hoc quod christus super asinam ascen-
 dit. Asina est caro nostra super quam tunc
 ascendimus cum ea rationi subijcimus et eam
 mortificamus. Et ista mortificatio
 habet triplicem gradum: Quidam ei sic mor-
 tificat quod cum sensu ueretur scilicet appeti-
 tum sensualitatis tanquam bestiales: postmo-
 dum uivere incipiunt secundum imperium ratio-
 nis tanquam homines rationales. Et ista mor-
 tificatio est magna. Alii sic mortifi-
 cant quod omnes actus carnales continentur: et
 in quantum possibile est puritati ange-
 lice se coniungunt: et ista est maior. Alii
 sic omnes passiones vincunt et omnia carna-
 lia et frena continentur et sola spiritualia per-
 piscunt: ut deo per amorem se uniunt et in
 maxima charitate se coniungunt et ista est ma-
 xima. Et his per quadruplex est homo
 scilicet brutus: rationalis: angelicus: et diuinus
 brutus est qui uiuit more bestiarum.
 Bestia enim semper ad terram respicit.
 Tales sunt auari qui semper terrena per-
 piscunt. Per Oculos suos statuerunt decli-
 nare in terram. Bestia una fera non est con-
 tinentia: sed plures luadit. Tales sunt luxu-
 riosi qui uixit per propria non sunt contenti. Jer.
 v. Unusquisque ad uxorem proximi sui hin-
 niebat. ibidem. Et amatores in femi-
 nas emissarii facti sunt. Bestia agri
 non regit rationem sed fert impetu sue na-
 ture. Tales sunt superbi qui non reguntur
 ratione: sed propria uoluntate dicentes.
 Sic uolo sic iudeo sit per rationem uolun-
 tas. Berni An non tibi uis bestia be-
 stialior esse homo ratione uigens et ratio-
 nem non utens. Homo rationalis est qui ui-
 uit secundum imperium rationis: qui tan-

in inter coniugia quam inter diuitias et ho-
 mores discrete se habet. De talibus
 dicitur. I. Corin. vi. Qui habent uxores
 tanquam non habentes sint: et qui utuntur hoc
 mundo tanquam non utantur: et qui gau-
 dent tanquam non gaudentes. Ille habet
 uxorem tanquam non habeat qui ea utitur
 non ad voluptatis expletionem: sed ad li-
 berorum procreationem. Ille utitur hoc
 mundo tanquam non utatur qui diuitias re-
 tinet non ad voluptatem sed ad necessi-
 tatem et pauperum sustentationem. Ille
 gaudet tanquam non gaudeat qui inter per-
 spera non effertur per elationem: sed hu-
 militer recognoscit sue infirmitatis
 imperfectionem: homo angelicus est qui
 ab omni actu carnali abstrahitur: iuxta
 illud. Luce. xx. Filii huius mundi nubunt
 et traduntur ad nuptias. Illi autem qui di-
 gnus habebitur illo seculo nec nubent
 nec ducunt uxores. Equales enim ange-
 lis sunt: ille est et homo angelicus qui cum
 cetera inferiora despiciens solo amore
 dei pascitur. iuxta illud Thobi. xii.
 Et enim cum essem uobiscum uidebar
 quidem manducare et bibere sed ego ci-
 bo inuisibili et potu qui ab hominibus non potest
 uideri utitur. Homo diuinus est qui totus
 liter est conuersus in deum. De quo quidem
 est charitas et est ignis et est amor. Ille
 igitur est homo diuinus qui totus conuersus est
 in charitatem: unde dicit Chrysostomus de sancto
 paulo. Ut enim ferrum missum in ignem
 totum efficitur ignis: sic paulus charita-
 te successus totus effectus est chari-
 tas. Ille est homo diuinus qui totus fer-
 uet per ardorem dei: quem ardorem pete-
 bat Augustinus dicens. O amor qui semper ar-
 des et nunquam extingueris: deus meus
 accende me. Ille est homo diuinus qui totus
 liquefit per amorem. Canon. v. Nuncia-
 te dilecto quod amore languet. Secundo
 in euangelio erudimur: ut operibus
 bonis et officiis que nobis magis pre-
 tulerunt insistamus. Non enim omnibus omnia compe-
 tunt. Ambrosius in libro de officiis. Sepe
 quod alterum decet non decet. aliud in-
 ueni aptum aliud seni: aliud in pericu-
 lis aliud in rebus scilicet. unde secundum philosophum